

KATOWICE**WTOREK
3 grudnia 2002**

NR 281.4189

NAKLAD 407 TYS.

4 1,60 zł

W TYM 7% VAT

REDAKTOR PROWADZĄCY
ZBIGNIEW MACHOWSKIWYDAJE AGORA SA
NUMER INDEKSU 349569**www.gazeta.pl**

gazeta

W Y B O R C Z A

CO SIĘ WYDAJE

Encyklopedia piłkarska Fuji, tom 29.



Andrzej Gowarzewski, znany katowicki dziennikarz i historyk piłki nożnej, wydał właśnie kolejny tom rocznika. Kolekcjonerzy tej serii doskonale wiedzą, czego mogą się spodziewać, choć tym razem... nie do końca. Obok tradycyjnych informacji dotyczących krajowego i światowego futbolu pojawia się bowiem prawdziwy rarytas.

Hitem jest rozdział „Piłkarska Polska cała” opracowany przez naszego byłego redakcyjnego kolegę Stanisława Siewierę. Pierwsza kompletna klasyfikacja seniorskich rozgrywek w Polsce jest wydarzeniem bez precedensu w historii polskiej piłki. Tego jeszcze nikt nie dokonał! Benedyktynska wręcz praca zajęła Siewierze cztery miesiące. Stasiu skompletował i opracował 407 tabel: od czwartej ligi po C-klasę. Przy okazji poprawił ponad 400 błędów w oficjalnych klasyfikacjach – głównie rachunkowych, ale dotyczących także błędnych nazw, omyłkowych kolejności itd. Dzięki zestawieniu Siewierzy wiadomo, że w Polsce działają 4864 kluby, które desygnowały do rozgrywek 5239 drużyn.

Stasiu pokusił się także o zestawienie najpopularniejszych nazw polskich klubów w sześciu najwyższych szczeblach rozgrywek. Najczęściej używana nazwa to Orzeł (136 klubów) i Sokół (101), popularni są też Czarni (81) i Victoria (78)...

Zestawieniom Siewierzy można ufać, bo na futbolu niższych klas zna się jak nikt w Polsce. Wystarczy podać nazwisko piłkarza, a Stasiu z szybkością karabinu maszynowego recytuje rok urodzenia zawodnika i po kolei wszystkie kluby, w których występował.

Ulubionym dniem Stasia jest poniedziałek. Rano bierze do ręki wszystkie gazety, żeby sprawdzić wyniki, składy i tabelki. I zaśmiewa się, podkreślając wężykiem błędy: jakąś literówkę w nazwisku strzelca gola dla LKS Żyglin, nie taki jak trzeba bilans bramkowy Orła Koty albo złe miejsce w tabeli Włókniarza Nędza. Wierzmy Stasiu, że kiedy czytasz naszą „Gazetę”, to nie uśmiechasz się zbyt często...

PAWEŁ CZADO